
Starý Poddvorov
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.878604N, 16.981533E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1704 (320 let) Katastrální výměra: 546 ha

Počet obyvatel: 952 PSČ: 696 16

Adresa URL: www.poddvorov.cz

Historie obce Starý Poddvorov
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1704. I když jsou zmínky o osídlení z roku 1209, skuteční
založení obce se datuje od r. 1779 pod názvem POTWOROV. Název obce Starý Podvorov vznikl někdy v roce
1870 s tím, že od roku 1924  byl uzákoněn.
Původní městečko s tvrzí - Potworowitz ležící západně směrem k dnešnímu Novému Poddvorovu,
bylo zničeno v patnáctém století za války českého krále Jiřího z Poděbrad s uherským králem
Matyášem. Městečko patřilo velehradskému panství, po jeho zpustošení jej klášter ponechal blízkým
Čejkovicím a roku 1562 uzavřel smlouvu s pány z Víckova, aby Potworowitz zůstal trvale při
čejkovském panství. Ještě v 70tých letech minulého století byly patrné obranné valy kolem bývalé
tvrze, které však byly v rámci kultivace zemědělské půdy naprosto zničeny.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7352/stary-poddvorov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:37:40


